

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DÍLO

Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 026025/2024/00 ze dne 8.1.2025 (dále jen „Smlouva“) byl uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi Stranami:

OBJEDNATEL

Název: Vysoké učení technické v Brně
Sídlo: Antonínská 548/1, 602 00 Brno
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR
IČO: 002 16 305
DIČ: CZ 00216305
Zástupce: Mgr. Ing. Daniela Němcová, kvestorka

a

ZHOTOVITEL

Název: PRONIX s.r.o.
Sídlo: Praha 3, U Kněžské louky 28 č.p. 2145, PSČ 130 00
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 14430
IČ: 48027944
DIČ: CZ48027944
Zástupce: Lenka Vachatová, MBA, prokurista

Strany se dohodly deklarovat provedení změny díla ve smyslu Smlouvy (dále jen „dílo“) písemným dodatkem ke Smlouvě. Strany se proto dohodly takto:

- 1) Tímto dodatkem se zapracovává do smluvního vztahu založeného Smlouvou změnový listy č. 1, který obsahuje soupis změn díla. Dílo bude provedeno v souladu se Smlouvou a tímto změnovým listem. Změnový list obsahuje rovněž dopad změny díla na cenu díla.
- 2) Cena díla se v důsledku provedení změny díla navyšuje o **98 740,- Kč bez DPH**.
- 3) Změnový list tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 4) Dodatek je uzavírán elektronicky a podléhá uveřejnění v registru smluv. Dodatek zašle k uveřejnění Objednatel.

- 5)** Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Brně 19. 05. 2025

V Praze 15. 05. 2025

Mgr. Ing. Daniela Němcová
kvestorka
za Objednatele

Lenka Vachatová, MBA
prokurista
za Zhotovitele

ZMĚNOVÝ LIST (VARIACE)			ZL	1
Název stavby	Dodávka a instalace dieselagregátu pro FCH VUT		Sekce	
Smlouva	026025/2024/00		Název SO / PS	OI 01
Objednatel	Vysoké učení technické v Brně			
Zhotovitel	PRONIX s.r.o., Praha			
Klasifikace, popis, zdůvodnění a hodnoty změn			přípočty (+) (Kč bez DPH)	odpočty (-) (Kč bez DPH)
Změny nepředvídatelné (§222 odst. 6 ZZVZ)				
Variace 1 Během provádění prací bylo zjištěno, že z důvodu svažitosti terénu v místě osazení dieselagregátu by nebylo možné zcela otevřít revizní dveře na boku stroje. Z tohoto důvodu je nezbytné vystavět betonovou opěrnou zídku 1 m od stroje a zajistit tak stabilitu svahu. Tato skutečnost nebyla předem známá, protože v zadávací dokumentaci byly určeny pouze výkonové a funkční parametry stroje a jeho základní charakteristiky, nikoliv konkrétní typ. V rámci realizace vybraný a odsouhlasený stroj obsahuje boční revizní dveře, které je při provádění servisu a kontrol nutno zcela otevřít. Opěrná zeď bude vystavěna z tvárnic ztraceného bednění s armaturou a zabetonováním. Realizaci opěrné zdi bude předcházet provedení zemních prací. Dále bylo v průběhu stavby zjištěno, že zařízení a vystrojení ve stávající přechodové elektro-skříni na fasádě objektu FCH je zkorodované. Tato skříň byla připravena v předstihu před cca 10 lety a ke korozi došlo v důsledku zkondenzované vlhkosti uvnitř skříně. Samotná skříň rovněž jeví známky koroze a je zapotřebí její výměna. Pro zajištění bezpečného provozu bude dodána nová přesvorkovávací skříň včetně vystrojení a vyzbrojení.			98 740,00	0
Dny navíc				
Příloha			Cenná nabídka	
Výše uvedené a popsané změny vznikly v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat i přestože přípravě projektu byla věnována značná pozornost zahrnující zaměření stávajících konstrukcí a provedení běžného ohledání a posouzení stávajících konstrukcí a prvků. Změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změny jsou takového charakteru a tak provázané na původní veřejnou zakázku, že je nelze realizovat s jiným dodavatelem, a to z důvodů vzájemné přímé provazby, koordinací a budoucích záruk. Případný výběr nového zhotovitele by rovněž výrazně narušil postup výstavby a zpomalil práce na díle.				
Hodnota prací (Kč bez DPH)			přípočty celkem	odpočty celkem
			98 740,00	0,00
Změna má vliv na stavební povolení nebo ohlášení			ANO	NE
Změna má vliv na termíny plnění			ANO	NE
Dny navíc			0	
			Datum	Podpis
Za Zhotovitele	xxx		02.05.2025	
Osoba pověřená objednatelem	xxx		07.05.2025	
Vedoucí IO VUT	xxx		07.05.2025	

název	množství	cena	celkem
Opěrná zídka 3 řady ztraceného bednění	54,00 ks	60	3 240,00 Kč
tvárnice 50x25x15			
beton 16/20	1,75 m3	2860	5 005,00 Kč
Armatura 12	57,85 kg	35,96	2 080,00 Kč
stříšky	18,00 ks	81,89	1 474,00 Kč
Práce	36 hod	426	15 335,00 Kč
doprava, režie (lepidlo, tmel, plachta, spoj.mat, drenáž zásyp, dlažba+2,5m2, dělení armatur,...)	1	5660	5 660,00 Kč
Těžba podkladu MG v nad rámec geodetického plánu	1x		19 086,00 Kč
11.110,- Kč/m3. x odbouráno 2,6m3			
Bourací práce beton 2,6m3 včetně sondáží			
Odvoz materiálu	1x		1 200,00 Kč
ukládka	1x		2 600,00 Kč
c e l k e m			55 680,00 Kč

název	množství	cena	celkem
přesvorkovávací skříň na VUT Brno	1x	26 500 Kč	26 500,00 Kč
skříň 500x700x250	Rittal 1057000		
vývodka	PK69T		
Vývodky	PG13		
vývodka	PG11		
vývodky	PG16		
vývodky	PG29		
svorky WK150 seda	OTL150/ 1 MAA115 0A10		
svorky WK green dvojité	OTL150/ 1x2 MAA215 0A10		
svorky WK4			
mřížky	3239.20 0		
kryty mřížek	3239.08 0		
Montáž 2os / 650Kč/hod / 10+10hod	1x	13 000 Kč	13 000,00 Kč
montážní materiál pro přichycení skříně	1 set	200 Kč	200,00 Kč
Doprava (280km)	12 Kč/km	3 360 Kč	3 360,00 Kč
c e l k e m			43 060,00 Kč